2

РЕШЕНИЕ ИВАНОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

9 апреля 2024 г. № 9
Об изменении решения Ивановского районного Совета депутатов от 29 декабря 2023 г. № 274
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ивановский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ивановского районного Совета депутатов от 29 декабря 2023 г. № 274 «О районном бюджете на 2024 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить районный бюджет на 2024 год по расходам в сумме 108 203 098,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 108 036 621,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на конец года в сумме 166 477,00 рубля и источники его финансирования согласно приложению 1.»;
1.2. в пункте 2:

в подпункте 2.1 цифры «107 066 621,00» заменить цифрами «108 036 621,00»;

в подпункте 2.2 цифры «107 233 238,00» заменить цифрами «108 203 098,00»;

1.3. в пункте 5 цифры «943 149,00» заменить цифрами «950 177,00»;
1.4. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. в приложении 2 к этому решению:

позицию

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	48 178 493,00»

заменить позицией

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	48 998 493,00»;

позиции:

	«Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	4 677 265,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	1 048 803,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	1 048 803,00»

заменить позициями:

	«Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	5 497 265,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	1 868 803,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	1 868 803,00»;

позиции:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	54 388 606,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	54 388 606,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики
Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	54 388 606,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	52 292 575,00»

заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	54 538 606,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	54 538 606,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики
Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	54 538 606,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	52 427 637,00»;

позицию
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	651 706,00»

заменить позицией

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	666 644,00»;

позицию
	«ВСЕГО доходов

	107 066 621,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов

	108 036 621,00»;

1.6. в приложении 3 к этому решению:

позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	8 972 716,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	4 998 737,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	4 969 743,00»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	9 169 836,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	5 098 737,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	5 069 743,00»;

позиции:

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	518 543,00

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	01
	09
	03
	51 854,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	466 689,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	2 512 287,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	2 512 287,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	943 149,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	943 149,00»

заменить позициями:

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	488 635,00

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	01
	09
	03
	44 826,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	443 809,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	2 632 287,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	2 632 287,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	950 177,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	950 177,00»;

позицию
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	4 463 384,00»

заменить позицией
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	4 465 764,00»;

позиции:
	«Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	44 338,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	13 378,00»

заменить позициями:

	«Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	46 718,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	15 758,00»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	7 260 359,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	7 530 359,00»;

позиции:
	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 670 904,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	48 348,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	25 939 662,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	25 939 662,00»

заменить позициями:

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 820 904,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	168 208,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	25 960 162,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	25 960 162,00»;

позицию
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	47 880 687,00»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	48 260 687,00»;

позицию
	«Общее среднее образование
	09
	02
	00
	32 464 872,00»

заменить позицией

	«Общее среднее образование
	09
	02
	00
	32 844 872,00»;

позиции:
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	4 976 900,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	3 200 774,00»

заменить позициями:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	5 076 900,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	3 300 774,00»;

позицию
	«ВСЕГО расходов

	107 233 238,00»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов

	108 203 098,00»;

1.7. в приложении 4 к этому решению:

позицию

	«РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ
	000
	00
	00
	00
	107 233 238,00»

заменить позицией
	«РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ
	000
	00
	00
	00
	108 203 098,00»;

позиции:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	10 821 711,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	6 178 320,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	3 192 185,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	3 192 185,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	518 543,00

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	010
	01
	09
	03
	51 854,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	466 689,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	2 467 592,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	2 467 592,00»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	11 161 803,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	6 368 412,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	3 292 185,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	3 292 185,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	488 635,00

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	010
	01
	09
	03
	44 826,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	443 809,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	2 587 592,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	2 587 592,00»;

Позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	1 941 075,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	2 091 075,00»;

позицию
	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 670 904,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 820 904,00»;

позиции:
	«Учреждение здравоохранения «Ивановская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	25 939 662,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	25 939 662,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	25 939 662,00»

заменить позициями:

	«Учреждение здравоохранения «Ивановская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	25 960 162,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	25 960 162,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	25 960 162,00»;

позицию

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	45 392 424,00»

заменить позицией
	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	45 802 424,00»;

позицию
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	44 394 224,00»

заменить позицией

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	44 774 224,00»;

позицию
	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	32 464 872,00»

заменить позицией

	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	32 844 872,00»;

позиции:
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	692 546,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	669 940,00»

заменить позициями:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	722 546,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	699 940,00»;

позиции:
	«Коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Ивановское ЖКХ»
	110
	00
	00
	00
	5 201 763,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	110
	04
	00
	00
	22 000,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	110
	04
	10
	00
	22 000,00»

заменить позициями:

	«Коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Ивановское ЖКХ»
	110
	00
	00
	00
	5 324 143,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	110
	04
	00
	00
	24 380,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	110
	04
	10
	00
	24 380,00»;

после позиции
	«Другая деятельность в области национальной экономики
	110
	04
	10
	00
	24 380,00»

дополнить приложение позицией следующего содержания:
	«Имущественные отношения, картография и геодезия
	110
	04
	10
	02
	2 380,00»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	5 179 284,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	5 299 284,00»;

позицию
	«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	110
	06
	05
	00
	48 348,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	110
	06
	05
	00
	168 348,00»;

позиции:
	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	4 905 791,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	117
	01
	00
	00
	678 400,00»

заменить позициями:

	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	4 975 941,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	117
	01
	00
	00
	678 550,00»;

позиции:
	«Другая общегосударственная деятельность
	117
	01
	10
	00
	1 850,00

	Иные общегосударственные вопросы
	117
	01
	10
	03
	1 850,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	4 227 391,00

	Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	2 530 834,00»

заменить позициями:

	«Другая общегосударственная деятельность
	117
	01
	10
	00
	2 000,00

	Иные общегосударственные вопросы
	117
	01
	10
	03
	2 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	4 297 391,00

	Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	2 600 834,00»;

позиции:
	«Бродницкий сельский исполнительный комитет (далее – сельисполком)
	341
	00
	00
	00
	110 848,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	341
	01
	00
	00
	110 848,00

	Межбюджетные трансферты
	341
	01
	11
	00
	110 848,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	341
	01
	11
	01
	110 848,00»

заменить позициями:

	«Бродницкий сельский исполнительный комитет (далее – сельисполком)
	341
	00
	00
	00
	116 848,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	341
	01
	00
	00
	116 848,00

	Межбюджетные трансферты
	341
	01
	11
	00
	116 848,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	341
	01
	11
	01
	116 848,00»;

позиции:
	«Лясковичский сельисполком
	346
	00
	00
	00
	147 713,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	346
	01
	00
	00
	147 713,00

	Межбюджетные трансферты
	346
	01
	11
	00
	147 713,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	346
	01
	11
	01
	147 713,00»

заменить позициями:

	«Лясковичский сельисполком
	346
	00
	00
	00
	148 741,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	346
	01
	00
	00
	148 741,00

	Межбюджетные трансферты
	346
	01
	11
	00
	148 741,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	346
	01
	11
	01
	148 741,00»;

позиции:
	«Финансовый отдел райисполкома
	357
	00
	00
	00
	150 476,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	357
	01
	00
	00
	10 476,00

	Другая общегосударственная деятельность
	357
	01
	10
	00
	10 476,00

	Иные общегосударственные вопросы
	357
	01
	10
	03
	10 476,00»

заменить позициями:
	«Финансовый отдел райисполкома
	357
	00
	00
	00
	150 326,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	357
	01
	00
	00
	10 326,00

	Другая общегосударственная деятельность
	357
	01
	10
	00
	10 326,00

	Иные общегосударственные вопросы
	357
	01
	10
	03
	10 326,00»;

1.8. в приложении 5 к этому решению:

в пункте 3 позиции:
	«3. Государственная программа «Социальная защита» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 декабря 2020 г. № 748

	3 932 495,00

	Подпрограмма 1 «Социальное обслуживание и социальная поддержка»

	3 932 495,00

	Социальная политика
	3 931 495,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	3 931 495,00»

заменить позициями:

	«3. Государственная программа «Социальная защита» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 декабря 2020 г. № 748

	4 002 495,00

	Подпрограмма 1 «Социальное обслуживание и социальная поддержка»

	4 002 495,00

	Социальная политика
	4 001 495,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	4 001 495,00»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
	«4. Государственная программа «Рынок труда и содействие занятости» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 30 декабря 2020 г. № 777

	2 000,00

	Общегосударственная деятельность
	2 000,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	2 000,00»;

в пункте 5:
позицию

	«5. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28

	26 188 824,00»

заменить позицией

	«5. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28

	26 209 324,00»;

позиции:
	«Подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»

	25 906 672,00

	Здравоохранение
	25 906 672,00

	Учреждение здравоохранения «Ивановская центральная районная больница»
	25 906 672,00»

заменить позициями:

	«Подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»

	25 927 172,00

	Здравоохранение
	25 927 172,00

	Учреждение здравоохранения «Ивановская центральная районная больница»
	25 927 172,00»;

в пункте 7:
позицию

	«7. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 57

	48 528 840,00»

заменить позицией

	«7. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 57

	48 908 840,00»;

позиции:
	«Подпрограмма 2 «Общее среднее образование»

	32 155 261,00

	Образование
	32 155 261,00

	Отдел по образованию райисполкома
	32 155 261,00»

заменить позициями:
	«Подпрограмма 2 «Общее среднее образование»

	32 535 261,00

	Образование
	32 535 261,00

	Отдел по образованию райисполкома
	32 535 261,00»;

позицию
	«Подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»

	5 741 523,00»

заменить позицией

	«Подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»

	5 771 523,00»;

позиции:

	«Социальная политика
	669 940,00

	Отдел по образованию райисполкома
	669 940,00»

заменить позициями:

	«Социальная политика
	699 940,00

	Отдел по образованию райисполкома
	699 940,00»;

в пункте 10:
позиции:
	«10. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50

	7 166 076,00

	Подпрограмма 1 «Доступность услуг»

	4 341 284,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	4 341 284,00

	Коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Ивановское ЖКХ»
	4 341 284,00

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	1 593 421,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	1 593 421,00

	Райисполком
	1 593 421,00»

заменить позициями:
	«10. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 – 2025 годы
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50

	7 435 936,00

	Подпрограмма 1 «Доступность услуг»

	4 461 144,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	4 461 144,00

	Коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Ивановское ЖКХ»
	4 461 144,00

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	1 743 421,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	1 743 421,00

	Райисполком
	1 743 421,00»;

позицию

	«Райисполком
	1 231 371,00»

заменить позицией

	«Райисполком
	231 371,00»;

после позиции

	«Райисполком
	231 371,00»

дополнить пункт позицией следующего содержания:

	«Коммунальное унитарное многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Ивановское ЖКХ»
	1 000 000,00»;

позицию
	«ИТОГО

	98 849 894,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	99 620 254,00»;

1.9. в приложении 7 к этому решению:

позицию

	«Бродницкий сельский
	69 038,00
	41 810,00»

заменить позицией
	«Бродницкий сельский
	69 038,00
	47 810,00»;

позицию
	«Лясковичский сельский
	70 143,00
	77 570,00»

заменить позицией

	«Лясковичский сельский
	70 143,00
	78 598,00»;

позицию

	«ИТОГО
	469 149,00
	474 000,00»

заменить позицией

	«ИТОГО
	469 149,00
	481 028,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
Г.М.Сыса
Приложение 1

к решению

Ивановского районного

Совета депутатов

29.12.2023 № 274
(в редакции решения Ивановского районного Совета депутатов

09.04.2024 № 9)
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита

районного бюджета

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	-166 477,00

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	-166 477,00

	Источники от операций с принадлежащим государству имуществом
	1
	05
	00
	00
	74 750,00

	Вложение средств в ценные бумаги (облигации) на срок свыше финансового года, а также по решениям Президента Республики Беларусь или Правительства Республики Беларусь
	1
	05
	02
	00
	74 750,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	-251 367,00

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	2 677 578,22

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	2 426 211,22

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00
	-10 000,00

	платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	-10 000,00